

Identificación

INGRID ALLISON FARFAN DEUDOR

DNI: 70900290

Lugar de nacimiento: Lima – Perú

Domicilio: Av. Revolución Mz 33L It 33 San Francisco P.A

Distrito: San Juan de Miraflores

Provincia: Lima

ingrid.farfan.deudor@gmail.com

976412075

Perfil

Bachiller en la Carrera Profesional de ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS EN LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL PERÚ. Con experiencia en el campo bancario, conocimientos técnicos en productos y servicios bancarios, conocimientos en administración, logística, contabilidad, marketing y RRHH. facilidad a la hora de manipular números y realizar actividades económicas.

Me destaco por ser responsable, con valores bien definidos, capacidad de trabajar bajo presión, capacidad analítica para poder solucionar problemas, proactivo, con capacidad de liderazgo, con rápida adaptación en los diferentes ámbitos, interesado en adquirir nuevos conocimientos, planificadora y organizada, con deseos de superación constante.

Logros destacados

- Reconocida como talento excepcional por gestionar indicadores para el logro de la meta en ventas de mi equipo de trabajo.
- Reconocida en distintas oportunidades como promotora experta y de obtener una muy buenacalificación por el buen asesoramiento en servicio al cliente, ser tan eficiencia, proactiva y atenta.

Experiencia profesional

WIAZ ENERGY PROCESS S.A.C

Administradora

09/ 2021 - 01/2022

- Apoyo al gerente en envíos de doc. Y acciones relacionadas al puesto.
- Cotizaciones / presupuestos
- Inventario cíclico
- Manejo de caja chica
- Reserva de pasajes
- Reservas de pruebas médicas y altas
- Contabilización de días laborados, bajas, relevos y horas trabajadas

BBVA CONTINENTAL

Asesor universal

02/ 2022 - 05/2022

- Apoyo al subgerente en envíos de doc. y demás acciones relacionadas al puesto
- Manejo de información confidencial y dualidad
- Inventario cíclico
- Arqueo a promotores
- Venta de seguros de vida y respaldo económico
- Colocación de crédito y tarjetas
- Emisión de cuentas persona natural y jurídica.

BANCO DE CREDITO DEL PERU (BCP)

Promotora de servicios

09/ 2019 – 09/2021

Ejecutar diversas transacciones financieras que requieran los clientes del banco:

- Transferencias empresariales, exterior, interbancarias, etc.
- Depósitos, retiros con carta, sin carta (persona jurídica y natural)
- Pago servicios
- Certificación de cheques
- Cobro y emisión de cheques de gerencia
- Carta fianza
- Apertura de cuentas
- Afiliación de tarjetas
- Cambio de tarjetas, etc.

Identificar las necesidades de los clientes a fin de promover y vender los productos y servicios del Banco:

- Tarjetas de crédito
- Compra de deuda
- Créditos hipotecarios
- Préstamos personales y online
- Efectivo preferente
- Venta de seguros (vida salud, protección de cuentas)
- Cotización de tipo de cambio.

RIPLEY S.A.C

Asistente de ventas

03/2017 – 04/2018

En la cual gestioné todas las acciones relacionadas a:

- Ventas
- Almacenaje
- Codificación y etiquetado
- Verificación de stock
- Emisión de guías de remisión para el envío de productos al outlet

en el área de damas respecto al sector retail.

CHINAWOK

Counter y/o atención al cliente

02/2017-03/2017

Desempeñé acciones relacionadas con operaciones de flujo monetario o flujo de caja.

“MEGAMUNDO”

STAFF

07/2016 -08/2016

Asistente de administración del personal en la cual gestione actividades relacionadas a recursos humanos teniendo a mi cargo 15 personas:

- Inducción
- Horarios
- Marcación de entrada y salida
- Ausencias y reemplazos
- Delegación de actividades

Educación

Universidad Autónoma Del Perú

Egresada de la carrera profesional de Administración de Empresas

01/2015- 12/2019

Bachiller de la carrera profesional de Administración de Empresas

2019

Cursos

INGLES IV – INTERMEDIO

2016 - 2019

Universidad Autónoma del Perú - Centro de idiomas

PROGRAMA OFFICE (Microsoft Word, Microsoft Excel, PowerPoint)

2017 - 2019

Cómputo I - Ofimática Empresarial

Cómputo II – Excel de básico a avanzado

Cómputo III - Statical Package for the social sciences

Universidad Autónoma del Perú – CISTEC

DETECCIÓN DE BILLETES FALSOS

2019

BCR – Banco Central de Reserva. Lima, Perú

NUEVA FAMILIA DE BILLETES

02/2022

BCR – Banco Central de Reserva. Lima, Perú

Número de RUC:
10709002908 - FARFAN DEUDOR INGRID ALLISON

Tipo Contribuyente:
PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

Tipo de Documento:
DNI 70900290 - FARFAN DEUDOR, INGRID ALLISON

Nombre Comercial:
-

Fecha de Inscripción:
16/09/2016
Fecha de Inicio de Actividades:
16/09/2016

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condición del Contribuyente:
HABIDO

Domicilio Fiscal:
-

Sistema Emisión de Comprobante:
MANUAL
Actividad Comercio Exterior:
SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:
MANUAL

Actividad(es) Económica(s):
Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.